
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

332,767,741 0 0 0 332,767,741Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

323,898,973 0 0 0 323,898,973Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

8,868,768 0 0 0 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 40,685,705 -5,512,117 -148,659 35,024,929Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -5,512,117 0 -5,512,117Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 37,314,260 0 0 37,314,260Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -148,659 -148,659Revalúos

0 3,371,445 0 0 3,371,445Reservas

332,767,741 40,685,705 -5,512,117 -148,659 367,792,670Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-43,257,268 0 0 0 -43,257,268Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-43,257,268 0 0 0 -43,257,268Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -5,512,116 23,339,572 0 17,827,456Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 23,339,572 0 23,339,572Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -5,512,116 0 0 -5,512,116Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

289,510,473 35,173,589 23,339,572 -148,659 347,874,975Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Rafael Juárez Garía
Subgerente de Finanzas

Elaboró: Juana Verónica Ruiz Paz
Jefe de Contabilidad y Presupuesto

Cuenta Pública 2017

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


